

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO DO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

EXTRATO DA ATA Nº 31/2019 (referência sumária)

PONTO Nº: 5 - DECISÕES DO PRESIDENTE

5.1 .- 17ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA

14ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE ATIVIDADES MUNICIPAIS

16ª ALTERAÇÃO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS

- Ratificação de Despacho-

----- A Câmara Municipal deliberou ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara, datado de 13/12/2019.--

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1 PERIODICIDADE DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL – ANO 2020
A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta
12.2. – REPOSIÇÃO DE FUNDOS DE MANEIO
A Câmara Municipal tomou conhecimento



Município de Ponte da Barca Câmara Municipal

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.3 RAMAIS DE LIGAÇÃO A REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ÁGUAS RESIDUAIS REDUÇÃO DE TARIFA DE LIGAÇÃO ÀS REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ÁGUAS RESIDUAIS - Proposta de Isenção e Redução- 2020
A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta
12.4 REGULAMENTO MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE DRENAGEM DE ÁGUAS RESIDUAIS - Atualização do tarifário a aplicar em 2020-
A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta
12.5 LIQUIDAÇÃO VALIMAR - Proposta -
A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta
12.6 TAXA DE ATUALIZAÇÃO TARIFÁRIA MÁXIMA A APLICAR EM 2020 PARA O SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO DE ÂMBITO MUNICIPAL - Proposta -
A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta



Município de Ponte da Barca Câmara Municipal

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.7 PROTOCOLO DE EXECUÇÃO PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO À REDUÇÃO TARIFÁRIA ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E AS OPERADORAS
A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta, bem como a minuta do protocolo supra
12.8 REGULAMENTO DA ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE ALUGUER EM VEÍCULOS AUTOMÓVEIS LIGEIROS DE PASSAGEIROS - TRANSPORTES EM TÁXI
- Início de Procedimento nos termos do artº 98º do CPA-
- Proposta-
A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta
12.9 APROVAÇÃO DO PROJETO "OBRAS DE ALTERAÇÃO DE EDIFÍCIO PARA INSTALAÇÃO DE VIVEIRO DE EMPRESAS — INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE LOCAL DO MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA (ANTIGA ESCOLA PRIMÁRIA DE VILA NOVA DE MUÍA)"
A Câmara Municipal deliberou concordar e aprovar o constante na informação dos Serviços
PONTO № 13- OUTROS ASSUNTOS
13.1 PRESTAÇÃO DE INFORMAÇÃO, NOS TERMOS DA PORTARIA N.º 149/2015, DE 26 DE MAIO
- Listagem das aquisições de serviços realizadas durante o ano de 2019, ao abrigo do Parecer Prévio
Genérico, nos termos da Portaria nº 149/2015, de 26 de maio -
A Câmara Municipal tomou conhecimento



Município de Ponte da Barca Câmara Municipal

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

PONTO Nº: 14 - ENCERRAMENTO

Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da Lei nº
75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado aprovar a ata desta reunião, em minuta, para produzir efeitos
imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião
- E, nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara, pelas onze horas e cinquenta e um minutos, declarou
encerrada a reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata